
AUTORITA’ DI SISTEMA PORTUALE DEL MAR TIRRENO CENTRALE 
 

 

                                                                                         delibera n. 5/17 

 

Oggetto: approvazione bilancio di previsione esercizio 2017. 

 

IL PRESIDENTE 

 

- Vista la legge 28.1.94 numero 84; 

- Visto il D.M. n. 423 del 5.12.2016 di nomina del Dott. Pietro Spirito a Presidente 

dell'Autorità di Sistema Portuale del Mar Tirreno Centrale; 

- Visto l’art. 9, comma 5, lettera c) della citata legge n. 84/94; 

- Visto il regolamento di contabilità dell’Autorità Portuale di Napoli; 

- Visto lo schema di bilancio preventivo dell’esercizio finanziario 2017 predisposto 

dall’Area Amministrativo Contabile sulla base delle indicazioni fornite dal Segretario 

Generale; 

- Vista la relazione al bilancio di previsione 2017 predisposta dall’Area Amministrativo 

Contabile sulla base delle indicazioni fornite dal Segretario Generale; 

- Vista la propria relazione programmatica per le attività 2017; 

 

DELIBERA 

 

di sottoporre all’approvazione del Comitato di gestione il bilancio preventivo dell’esercizio 

2017, i cui risultati sono in sintesi i seguenti: 

 

 

CONTO FINANZIARIO: 

 TITOLO I - ENTRATE CORRENTI 18.988.500,00          

 TITOLO II - ENTRATE IN CONTO CAPITALE 5.252.000,00            

 TITOLO III - ENTRATE PER PARTITE DI GIRO 6.340.000,00            

 TOTALE GENERALE ENTRATE 30.580.500,00         

 AVANZO DI AMMINISTRAZIONE PRESUNTO INIZIALE 63.634.006,00          

 TOTALE A PAREGGIO 94.214.506,00         

 TITOLO I - USCITE CORRENTI 17.985.177,00          

 TITOLO II - USCITE IN CONTO CAPITALE 23.872.500,00          

 TITOLO III - PARTITE DI GIRO 6.340.000,00            

 TOTALE GENERALE USCITE 48.197.677,00         

 AVANZO FINANZIARIO 2017 46.016.829,00          

 TOTALE A PAREGGIO 94.214.506,00          

 

 

 



AUTORITA’ DI SISTEMA PORTUALE DEL MAR TIRRENO CENTRALE 
 

 

CONTO ECONOMICO: 

 A) VALORE DELLA PRODUZIONE 18.968.500,00

 B) COSTI DELLA PRODUZIONE 17.832.830,00

 DIFFERENZA TRA VALORE E COSTI DELLA PRODUZIONE (A - B) 1.135.670,00

 C) PROVENTI E ONERI FINANZIARI 5.000,00

 D) RETTIFICHE DI VALORE DI ATTIVITA' FINANZIARIE 0

 E) PROVENTI E ONERI STRAORDINARI -340.000,00

 Risultato prima delle imposte ( A - B +- C +- D +- D +- E) 800.670,00

 Imposte dell'esercizio 727.347,00

 Avanzo economico 73.323,00  

 

CONTO DI CASSA: 

 entrate  spese 

correnti 20.028.000,00 21.478.530,00

conto capitale 96.688.782,00 151.687.000,00

partite di giro 6.340.000,00 6.340.000,00

totali 123.056.782,00 179.505.530,00

fondo iniziale di cassa presunto 149.463.457,00

avanzo di cassa finale 93.014.709,00

Totali 272.520.239,00 272.520.239,00

 

 

Dai dati suesposti si evince che il bilancio preventivo per l’esercizio 2017 da sottoporre 

all’approvazione del Comitato di Gestione chiude con: 

 un disavanzo Finanziario di  € -17.617.177,00  cui si fa fronte con l’utilizzo di parte 

dell’avanzo di amministrazione presunto al 31/12/2016 pari a €  63.634.006,00 ; 

 un avanzo Economico di      €      73.323,00; 

 un avanzo di Cassa di     € 93.014.709,00; 

 

Napoli,  11/01/2017 

 

                                        IL PRESIDENTE 

         (Pietro Spirito) 

                              

 

 

Si notifica a:   Servizio Amm.vo Contabile________ ; Struttura Coordinamento___________. 


